

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO					
		TOMADOR:	Prefeitura Municipal de Poloni-S.P				
		EMPREENDIMENTO:	Implantação de Sistema de Galerias de Agua Pluviais nas Ruas Nove de Julho e Rua Dom Pedro II				
CPOS 168 c/ desoneracao							
valores em R\$						data base : Março / 2017	
Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO	
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA
1	GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS						
1.1	Placa de identificacao de obra	m ²	6	343,00	2.058,00	0,00	2.058,00
1.2	Tubo de concreto PS 2 DN 400 mm 461227	metro	129	69,33	8.943,57	8.764,70	178,87
1.3	Tubo de concreto PA2 dn 800mm 461217	metro	184	224,10	41.234,40	40.409,71	824,69
1.4	Tubo de concreto PA2 dn 1200m 46.12.140	metro	129	442,06	57.025,74	55.885,23	1.140,51
1.5	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria diametro interno 70 cm-pescoço 491212	unidade	5	292,00	1.460,00	1.430,80	29,20
1.6	Boca de lobo dupla 491202	UNIDADE	6	2.890,00	17.340,00	16.993,20	346,80
1.7	boca de lobo tripla 491203	unidade	4	3.962,00	15.848,00	15.531,04	316,96
1.8	Poço de visita em alvendaria tipo PMSP Balão 491214	UNIDADE	5	1.935,00	9.675,00	9.026,17	648,83
1.9	Escavação mecanizada de valas ou cavas com altura até 3,00 070204	m ³	1059,6	5,30	5.615,88	5.503,56	112,32
1.10	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, minimo 95% pn 071104	m ³	580	8,75	5.075,00	4.973,50	101,50
1.11	imprimação betuminosa impermeabilizante 540324	m ²	405	3,70	1.498,50	1.468,53	29,97
1.12	Imprimação betuminosa ligante 540323 camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente CBUQ	m ²	405	1,80	729,00	714,42	14,58
1.13	540321	m ³	31,78	555,00	17.637,90	17.285,14	352,76
1.14	Lastro de rachão mec 111814	m ³	30	102,17	3.065,10	3.003,80	61,30
2	DISSIPADOR					0,00	0,00
2.1	Lastro de brita 111804	m ³	2	90,00	180,00	176,40	3,60
2.2	Latro ou fundação em rachao manual 111815	m ³	8	114,92	919,36	900,97	18,39
2.3	Concreto usinado fck 30,0 MPA 110116	m ³	5	294,34	1.471,70	1.442,27	29,43
2.4	Forma plana em compensado para estrutura convencional 90202 Concreto não estrutural executado no local, minimo 150kg de	m	42	80,07	3.362,94	3.295,68	67,26
2.5	cimento/m ³ 110402	m ³	1	197,95	197,95	193,99	3,96
2.6	Armadura em barra de aço CA -60 100106	kg	165	4,78	788,70	772,93	15,77
TOTAIS					194.126,74	187.772,04	6.354,70
					TOTAL GERAL	194126,74	

RESPONSÁVEL LEGAL (1)

Antonio José Passos

CPF 121.803.478-55

RESPONSÁVEL LEGAL (2) - Somente nos casos do Proponente Tomador onde mais de um dirigente assina o contrato

ENG CIVIL Andre Viudes Durão
CREASP 506.133.113-1